



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

ENPLEGU ESKAINTZA PUBLIKOA 2017-18

- BERARIAZKO OINARRIAK

A106 – ARKITEKTURA (HIRIGINTZA)

Eskala:	2110 - ADMINISTRAZIO BEREZIA, AZPI-ESKALA TEKNIKOA, GOI MAILAKO TEKNIKARIA
Taldea:	A1
Hizkuntza-eskakizuna:	3 (C1)

Titulazioa(k):	Arkitektura gradua, lanbidean aritzeko gaitzen duen masterrarekin
Bolonia aurreko erreferentziak:	Arkitektura lizentzia
Bestelako betebeharrak:	IT05
Eskaintzarekin lotutako lanpostuak:	5003. ARKITEKTOA
Prestakuntza/praktikaldia (hilabeteak):	3

Hasierako eskaintza, guztira: 3					
Txanda irekia, guztira: 1			Barne sustapena, guztira: 2		
Euskara ezinbestekoa	Euskara derrigortasunik gabe	Desgaitasuna ezinbestekoa euskara	Desgaitasuna euskara derrigortasunik gabe	Euskara ezinbestekoa	Euskara derrigortasunik gabe
0	1	0	0	0	2

ESKAINZARI BURUZKO OHARRAK:

--

LANPOSTUKO ZEREGINAK:

Ikus eskaintzari lotutako lanpostuari dagokion katalogoa

IKASGAIK:

IKASGAI OROKORRAK:

Ikus II. eranskina. Ikasgai orokorrak. A1 taula.

BERARIAZKO IKASGAIK:

- Gasteizko udalerria: geografia, geologia, geomorfologia, fauna, flora, paisaia, hidrologia eta klima. Akuiferoak eta uholdeak har ditzakeen lurak. Natura 2000 Sarea. Espezie mehatxatuak edo desagertzeko zorian daudenak; interes bereziko zonak.
- Gasteizen hiri eboluzioa. Demografia. Aipamen historikoa, oraingo egoera eta aurreikuspenak. Arkitektura Gasteizen: katalogatutako eraikinak.
- 4/1990 Legea, maiatzaren 31koa, Euskal Herriko Lurralde Antolamenduari buruzkoa.
- Euskal Autonomia Erkidegoko lurraldearen antolamendurako gidalerroak: lurralde-eredua eta bizitegi-kuantifikazioa.
- Arabako Erdialdeko Lurraldearen Zatikoa. Berrikuntzaren arkuak.
- EAEko Nekazaritza eta Basozaintzako Lurraldearen Arloko Plana. Gasteizko udalerrian duen eragina.
- EAEko Ibaien eta Erreken Ertzak Antolatzeko Lurraldearen Arloko Plana. Gasteizko udalerrian duen eragina.
- EAEko Trenbide Sarearen Lurraldearen Arloko Plana. Gasteizko udalerrian duen eragina.
- EAEko jarduera ekonomikoetarako lurzorua sortzeko eta merkataritza-ekipamenduak antolatzeko Lurraldearen Arloko Plana. Gasteizko udalerrian duen eragina.
- EAEko Hezeguneen Lurraldearen Arloko Plana. Gasteizko udalerrian duen eragina.
- Ingurumen-ebaluazio estrategikoa. Lege-araudia. Udal planeamenduan duen eragina.

12. Zarataren kontra babesteko araudia. Zarata-mapak. Zonakatzeko akustikoa. Kalitate akustikoko helburuak. Zortasun akustikoak. Babes akustiko bereziko guneak. Gune lasaiak. Ingurumenaren gaineko inpaktuaren azterlanak.
13. Errepideei eta zerbitzuguneei buruzko sektore araudia. Udalerriaren duen eragina.
14. Hirigintza estandarren kontzeptua. Hiri-lurzoruan eta lurzoru urbanizagarrian eska daitezkeen gutxienekoak eta gehienekoak.
15. 7/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen testu batekina onesten duena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). II. Titulua. Lurzoruaren erregimenaren oinarriak, prozedura arau orokorrak eta arau zibilak. V. titulua. Balioespenak. VI. titulua. Nahitaezko desjabetzea eta ondare-erantzukizuna.
16. 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). III. titulua. Hirigintzako antolamendua eta plangintza. IV. titulua. Lurzoruaren merkatuan administrazioak esku hartzea. V. titulua. Hirigintzako antolamendua egikaritzea: I. kapitulutik V.era, biak barne.
17. Gasteizko Hiri Antolamenduko Plan Orokorra. II. liburukia. Xedapen orokorrak eta luraren erregimena eta eremuak. II. titulua. Plan Orokorren garapena. 3. kapitulutik 5.era, biak barne; IV. titulua. Lurzoruaren sailkapena eta erregimena: 5. kapitulua. Lurzoru urbanizaezinen erregimena; 2. atala. Lurzoru urbanizaezinen kategoria bakoitzerako araudia.
18. Gasteizko HAPO. III. liburukia. Eraikuntzaren eta erabilere arau orokorrak. V. titulua. Eraikuntzaren eta erabilere arau orokorrak. 1. kapitulua. Eraikuntzaren arau orokorrak; 2. kapitulua. Erabilere arau orokorrak.
19. Gasteizko HAPO. III. liburukia. Eraikuntzaren eta erabilere arau orokorrak. V. titulua. Eraikuntzaren eta erabilere arau orokorrak. 3. kapitulua. Erabilera partikularren arauak: 1. atala, bizitegi erabilera; 2. atala, ekoizpen-erabilera; 3. atala, erabilera tertziarioa; 4. atala, ekipamendurako erabilera; 10. atala, aparkaleku-erabilera.
20. Gasteizko HAPO. IV. liburukia. Eraikuntza eta erabilere buruzko ordenantzak. VII. titulua. Babes erregimen berezia: 2. kapitulua. Babeserako ordenantza bereziak: 1. atalitik 5.era, biak barne.
21. Gasteizko HAPO. IV. liburukia. Eraikuntza eta erabilere buruzko ordenantzak. VI. liburukia. Eraikuntza eta erabilere buruzko ordenantzak: 2. kapitulua. OR-2 ordenantza. XIX. mendeko lehen Zabalgunea. 6. kapitulua. OR-6 ordenantza. Oraingo antolakuntza mantentzea. 10. kapitulua. OR-10 ordenantza. Menpeko toki erakundeak. 13. kapitulua. OR-13 ordenantza: bizitegirako ez diren arteria-bide ertzetako eraikinak.
22. Gasteizko HAPO. Bizitegi ordenantzak (trinkoak eta dentsitate txikikoak): OR-2tik OR-10era.
23. Gasteizko HAPO. Industria-ordenantzak: OR-11tik OR-13ra.
24. Gasteizko HAPO. OR-14 ordenantza. Zabalguneko lehenengo 2., 3., 5. eta 6. sektoreetako eta Salburuko lehenengo 7., 8., 9., 10. eta 11. sektoreetako hiri-lurzoru finkatu gabea.
25. 38/1999 Legea, azaroaren 5ekoa, Eraikuntzaren Antolamenduari buruzkoa. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). I. kapitulutik IV.era, biak barne.
26. 3/1998 Lege Orokorra, otsailaren 27koa, Euskal Herriko Ingurugiroa Babestekoa. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). III. TITULUA. Ingurugiroan eragina duten jardueren antolamendua. III. KAPITULUA. Sailkatutako jarduerak.
27. 235/2013 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 5ekoa, eraikinen energia eraginkortasuna ziurtatzeko oinarritzeko prozedura onesten duena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua).
28. 1627/1997 Errege Dekretua, urriaren 24koa, eraikuntza-obretako segurtasunaren eta osasunaren arloko gutxieneko xedapenak ezartzen dituena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua).
29. 68/2000 Dekretua, apirilaren 11koa, hiri-inguruneen, espazio publikoen, eraikinen eta informazio eta komunikazioko sistemen irisgarritasun-baldintzei buruzko arau teknikoak onartzen dituena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). II, III, IV eta V. eranskinak.
30. Eraikuntzaren Kode Teknikoa. SI oinarritzeko agiria. Segurtasuna, suterik gertatuz gero. M bertsioa. 173/2010 EDan adierazitako aldaketak eta Auzitegi Gorenaren 2010/5/4ko epaia (2010/7/30eko BOE) jasotzen duen agiria.

31. Eraikuntzaren Kode Teknikoa. SUA oinarrizko agiria. Erabilera eta irisgarritasun segurtasuna. M bertsioa. 173/2010 EDan adierazitako aldaketak jasotzen dituen agiria.
32. Eraikuntzaren Kode Teknikoa. HE oinarrizko agiria. Energia aurrezkoa. HE 2, HE 3, HE 4 eta HE 5 izan ezik. Ekainaren 15eko FOM/588/2017 Aginduaren (2017/06/23ko BOE) araberako aldaketak barne.
33. Eraikuntzaren Kode Teknikoa. HS oinarrizko agiria. Osasungarritasuna. HS2 eta HS5 izan ezik. Ekainaren 15eko FOM/588/2017 Aginduan adierazitako aldaketak jasotzen dituen agiria.
34. Eraikuntzaren Kode Teknikoa. SE-F oinarrizko agiria. Egituren segurtasuna: fabrika. 6. Eraikuntza-konponbideak; 7. Gauzatzea; 8. Gauzatzearen kontrola; 9. Mantentzea; A eranskina. Terminologia.
35. Eraikuntzaren Kode Teknikoa. SE-M oinarrizko agiria. Egituren segurtasuna: zura. 3. Iraungarritasuna; 4. Materialak; 9. Nekea; 11. Gauzatzea; 12. Tolerantziak; 13. Kontrola; A eranskina. Terminologia.
36. Egiturarako hormigoia buruzko jarraibidea (EHE-08). XIII. kapitulua.- Gauzatzea.
37. 751/2011 Errege Dekretua, maiatzaren 27koa, egiturarako hormigoia (EAE) buruzko jarraibidea onesten duena. XVII. kapitulua. Obran gauzatzea. XX. kapitulua. Proiektuaren kalitatearen kontrola. XXI. kapitulua. Produktuen adostasunaren kontrola. XXII. kapitulua. Gauzatzearen kontrola.
38. 1027/2007 Errege Dekretua, uztailaren 20koa, Eraikinetako Instalazio Termikoen Erregelamendua onesten duena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). ERANSKINA. Eraikinetako Instalazio Termikoen Erregelamendua (RITE). I. zatia.- Xedapen orokorrak. III. kapitulua. Administrazio baldintzak. IV. kapitulua. Instalazio termikoak gauzatzeko baldintzak. V. kapitulua. Instalazioa zerbitzuan jartzeko baldintzak. IT 2 JARRAIBIDE TEKNIKOA. Muntatze lana.
39. 209/2014 Dekretua, urriaren 28koa, eraikuntzaren kalitate-kontrola arautzen duena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua).I. kapitulua. Xedapen orokorrak. II. kapitulua. Eraikuntzaren kalitatea kontrolatzeko prozesuaren faseak. III. kapitulua. Kalitatea kontrolatzeko entitateak eta kalitatea kontrolatzeko entsegu-laborategiak IV. kapitulua. Kalitatea hobetzeko tresnak.
40. 112/2012 Errege Dekretua, ekainaren 26koa, eraikuntzako eta eraispenerako hondakinen sorkuntza eta kudeaketa arautzen duena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). Testu artikulatua. I. eranskina.
41. Obra kontratua. Prestaketa jarduerak. Obra aurreproiektu eta proiektuak. Tramitazio administratiboa. Zuinketa.
42. Kontratazio dosierra. Baldintza administratiboen agiria eta baldintza teknikoen agiria. Dosieraren instrukzioa, tramitazioa eta amaiera. Esleitzeko moduak. Kontratuaren eraginak. Zuinketaren egiaztapena. Lan-programa.
43. Obren zuzendaritza. Obra zuzendariaren funtzioak. Zuzendariaren aginduak. Izaera, eskumena, forma eta edukia. Funtzioak, erantzukizunak eta eskumenak lanbide-araudien arabera.
44. Obra-kontratuaren prezioa. Prezioa ordaintzea. Ordaintzeko subjektuak. Prestatzeko eragiketen finantziarioa. Gauzatzen ari den lana ordaintzea. Obra-egiaztariak. Motak. Kontratuaren gorabeherak. Prezioak berrikustea. Aldaketak. Urtekoak, lagapenak eta azpikontratuak birdoitzea.
45. Obra amaitu eta jasotzea. Bermealdia. Likidazioa.
46. 1954ko abenduaren 16ko Legea, nahitaezko desjabetzeari buruzkoa. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). II.Titulua. Prozedura orokorra. ECO/805/2003 Agindua, martxoaren 27koa, ondasun higiezinak eta eskubide batzuk finantza-xede jakinetarako balioesteko arauak. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). II.Titulua. Tasazio-balioaren kalkulua.
47. 1492/2011 Errege Dekretua, urriaren 24koa, Lurzoruaren Legearen Balioespen Erregelamendua onesten duena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). I. kapitulua.- Xedapen orokorrak. II. kapitulua. Balioespenak egiteko kontzeptu eta irizpide orokorrak. III. kapitulua. Landa lurren balioespena. IV. kapitulua. Lurzoru urbanizagarriaren balioespena. V. kapitulua. Kalte-ordainak eta urbanizazio gastuak.
48. 7/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen testu bategina onesten duena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). II.Titulua. Lurzoruaren erregimenaren oinarriak, prozedura arau orokorrak eta arau zibilak. VIII. titulua.- Erregimen juridikoa.
49. 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). V. titulua. Hirigintzako antolamendua egikaritzea. VI. kapitulua. VI. titulua. Hirigintzako antolamendua bermatzea eta babestea.

50. 2009ko otsailaren 12ko Agindua, Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuarena, babes ofizialeko etxebizitzaren diseinurako ordenantzak onesten dituena. (2018ko otsailaren 28an indarrean zegoen testua). I. eranskina.
51. Eraikinak birgaitzea. Eraikinaren eta elementuen azterketa. Patologiak. Diagnostikoa. Esku hartzeko teknikak. Eraikinen azterketa teknikoak. Birgaitzea eta fauna basatiaren presentzia bateratzea.
52. Hezetasunen patologia. Lurzoruaren iragazketak. Ura zuzenean sartzeak eragindako hezetasunak. Kondentsazioak. Kapilaritatea. Hezetasunak konpontzea.
53. Eraisteak. Behin-behineko edo behin betiko zurkairak. Eraisteko sistemak. Segurtasun-sistemak. Mehelinek artean dauden eraikinak eraisteari buruzko aipamen berezia. Prebentzio neurriak.
54. Legezko aurri-egoera. Kasuak. Ondorioak. Kontserbazio betebeharrak. Gauzatze aginduak: kontzeptua eta irismena; prozedura eta jardunbidea partikularrek ezer egiten ez dutenean.
55. Energia eta klima-aldaketa: hiri antolakuntzarekin lotutako politikak eta neurriak, eraikuntzarekin lotutako politikak eta neurriak. Eraikinaren kalifikazio energetikoa.
56. Energia eta klima-aldaketa: mugikortasunarekin lotutako politikak eta neurriak. Gasteizko Mugikortasun Iraunkorraren eta Espazio Publikoaren Plana.
57. Gasteizko Eratzun Berdea eta Gasteizko Mendiak. Zadorra ibaia. Hirian integratzea. Hegoaldeko ibaiak. Hiri-azpiegiturretan duten eragina.
58. Gasteizko Erdi Aroko hirigunea. Bilakaera eta gaur egungo egoera. Hirigintza arautzea. Balioespena.
59. Gasteizko bizitegi-erakundeetarako hedapen handiak: Lakua, Salburua eta Zabalgana. Bilakaera eta gaur egungo egoera. Hirigintza arautzea. Balioespena.
60. Gasteizko industrialdeak. Betoñutik Jundizera, eta handitzeak. Bilakaera eta gaur egungo egoera. Hirigintza arautzea. Balioespena.
61. Udalerriko azpiegitura handiak eta hiri-zerbitzuak. Eragina eta zortasunak.
62. Antolamendutik kanpoko egoerak indarrean dagoen legedian, eta Gasteizko udalaren planeamenduan duten eragina.